МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

 «Саратовский государственный

технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

П Р И К А З

                 21.09.17 Г. № 620-П ____________

г.Саратов

О подготовке к  штабной тренировки

       В соответствии  с распоряжением министра Минобрнауки России от 11 сентября

2017г. № Р-587, письмом департамента государственной службы и кадров

Минобрнауки России от 14.08.2017г. № 12-888,  проводится штабная тренировка

(далее тренировка) по гражданской обороне. Тема тренировки: «Организация

выполнения мероприятий  по гражданской обороне в условиях возникновения

крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории Российской Федерации». Тренировка проводится в период с 4 по 6

октября 2017г.

С целью подготовки к тренировки,

ПРИКАЗЫВАЮ:
На тренировку привлечь:

1.Заместителей руководителя ГО:

- заместителя руководителя ГО, председателя эвакуационной комиссии -проректора

по учебной работе Г.В. Лобачеву;

-заместителя руководителя ГО , председателя комиссии по предупреждению и

ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) – проректора по

административно-хозяйственной работе В.А. Карпеца;

-заместителя руководителя ГО, начальника сборного эвакуационного пункта (СЭП)

–проректора по воспитательной работе В.Н. Баскова;

-заместителя руководителя ГО, начальника СЭП   – начальника учебно-

методического управления А.А. Казинского;

-заместителя руководителя ГО по инженерно-техническому обеспечению – главного

инженера А.А. Видинеева.

2.Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности:

- помощника проректора по АХР Н.В. Седнева;

- начальника ремонтно-строительного отдела В.В. Васильева;

-начальника отдела материально-технического снабжения Т.А. Павленкову;

-начальника   автотранспортного хозяйства А.Б. Пузина;

-начальника  отдела электрических сетей и оборудования  В.В. Федорова;

 2

-начальника управления информатизации и телекоммуникаций С.С. Гельбуха;

-главного энергетика С.В. Реусина;

-начальника отдела  ГО и ЧС А.В. Андрющенко.

3.Профессорско-преподавательский состав, сотрудников,  для отработки

практических мероприятий по тренировке.

4Личный состав формирований ГО:

-аварийно -техническая команда:

командир команды – заведующий учебно-производственными мастерскими (УПМ)

Д.М. Лукьянов;

-группа охраны общественного порядка:

 командир группы – зам. начальника отдела ГО и ЧС  Ю.В. Култашев;

-звено по обслуживанию защитного сооружения (ЗС) ГО:

 командир звена – зав. лабораторией кафедры ААХ М.А. Лутахов;

-противопожарное отделение:

 командир отделения – доцент кафедры ЭТЭ А.В. Цыганков;

-санитарная дружина:

 командир дружины – по согласованию;

-звено подвоза воды:

 командир звена – механик АТХ  С.Ю.Ищенко.

5.Создать штаб руководства подготовки и участия в тренировки:

-руководитель штаба-   главный инженер  А.А. Видинеев;

-заместитель  штаба - начальник отдела ГО и ЧС   Андрющенко А.В.;

6.Руководителю штаба:

-организовать в период проведения тренировки развертывание группы контроля, для

обеспечения сбора и обмена информацией в области гражданской обороны;.

-обеспечить готовность ответственных дежурных к действиям в ходе тренировке по

гражданской обороне, получению в установленном порядке учебных сигналов и

вводных по тренировке, а также оповещению филиалов;

-обеспечить готовность нештатных формирований гражданской обороны к

проведению тренировки;

-провести тренировку по оповещению и сбору сотрудников университета в рабочее и

нерабочее время до 1 октября 2017г.

 7.Начальнику отдела ГО и ЧС  Андрющенко А.В.:

- сверить планы гражданской обороны с территориальными органами МЧС России;

-проверить готовность  систем  управления,  связи и оповещения;

-проверить систему связи для управления формированиями.

8. Руководителям структурных подразделений (руководители ГО), начальникам

штабов ГО структурных подразделений быть в готовности к проведению

мероприятий по проведению тренировки.

Директору СКМ и Э Лобанову В.В. подготовить документы по плану эвакуации.

9.Командирам формирований ГО провести с личным составом формирований

занятие на Тему: «Действия личного состава формирований при приведении в

готовность».

10. Контроль за исполнением  приказа возложить на проректора по АХР

Карпеца В.А.

      Ректор                                                        И. Р. Плеве

 3

 4

Согласовано:

Дата согласования:

__________________ Проректор по УР

________ Г. В. Лобачева

__________________ Проректор по ВР ________ В. Н. Басков

__________________

Проректор по АХР

________ В. А. Карпец

__________________ Главный инженер ________ А.А. Видинеев

__________________

Начальник учебно-

методического управления ________ А. А. Казинский

__________________

Начальник отдела ГО и ЧС ________ А. В. Андрющенко